
2010

507
Beschikking van de Minister van Justitie van 
14 september 2010 tot plaatsing in het 
Staatsblad van de tekst van de Uitvoeringswet 
van de Europese Overeenkomst nopens het 
verstrekken van inlichtingen over buitenlands 
recht BES, zoals gewijzigd bij de 
Aanpassingswet openbare lichamen Bonaire, 
Sint Eustatius en Saba en de 
Aanpassingsregeling BES-wetten 

 
De Minister van Justitie, 

Gelet op artikel 24, eerste lid, van de Invoeringswet openbare lichamen 
Bonaire, Sint Eustatius en Saba; 

Besluit: 

de tekst van de Uitvoeringswet van de Europese Overeenkomst nopens 
het verstrekken van inlichtingen over buitenlands recht BES, zoals 
gewijzigd bij de Aanpassingswet openbare lichamen Bonaire, Sint 
Eustatius en Saba en de Aanpassingsregeling BES-wetten in het 
Staatsblad te plaatsen als bijlage bij deze beschikking. 

’s-Gravenhage, 14 september 2010 

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin 

Uitgegeven de eerste oktober 2010 

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

STB13265
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2010

 

Staatsblad 2010 507 1



TEKST VAN DE UITVOERINGSWET VAN DE EUROPESE 
OVEREENKOMST NOPENS HET VERSTREKKEN VAN 
INLICHTINGEN OVER BUITENLANDS RECHT BES, ZOALS 
GEWIJZIGD BIJ DE AANPASSINGSWET OPENBARE 
LICHAMEN BONAIRE, SINT EUSTATIUS EN SABA EN DE 
AANPASSINGSREGELING BES-WETTEN 

Artikel 1  

Als ontvangend orgaan on verzendend orgaan als bedoeld in artikel 2 
van de op 7 juni 1968 tot stand gekomen Europese Overeenkomst nopens 
het verstrekken van inlichtingen over buitenlands recht (Trb. 1968, 142), 
wordt aangewezen de Procureur-Generaal bij het Gemeenschappelijk Hof 
van Justitie van Aruba, Curaçao, Sint Maarten en van Bonaire, Sint 
Eustatius en Saba. 

Artikel 2  

Als rechterlijke autoriteiten in de zin van artikel 3 van de in het 
voorgaande artikel genoemde overeenkomst gelden de rechterlijke macht 
en het Openbaar Ministerie alsmede alle overige personen of colleges 
welke in de openbare lichamen Bonaire, Sint Eustatius en Saba bij wet 
met rechtspraak zijn belast. 

Artikel 3  

[vervallen] 

Artikel 4  

Deze wet wordt aangehaald als: Uitvoeringswet van de Europese 
Overeenkomst nopens het verstrekken van inlichtingen over buitenlands 
recht BES.

Staatsblad 2010 507 2


	Beschikking van de Minister van Justitie van 14 september 2010 tot plaatsing in het Staatsblad van de tekst van de Uitvoeringswet van de Europese Overeenkomst nopens het verstrekken van inlichtingen over buitenlands recht BES, zoals gewijzigd bij de Aanpassingswet openbare lichamen Bonaire, Sint Eustatius en Saba en de Aanpassingsregeling BES-wetten
	TEKST VAN DE UITVOERINGSWET VAN DE EUROPESE OVEREENKOMST NOPENS HET VERSTREKKEN VAN INLICHTINGEN OVER BUITENLANDS RECHT BES, ZOALS GEWIJZIGD BIJ DE AANPASSINGSWET OPENBARE LICHAMEN BONAIRE, SINT EUSTATIUS EN SABA EN DE AANPASSINGSREGELING BES-WETTEN 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 


